COMUNE DI RAGUSA

N. 00
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 73 LUG 2076

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di intimazione
relativo a TARSU anno d’imposta 2003. Sig. B P S. / Comune di Ragusa -
Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila M\; oo fl giorno \f Lt o WO alle ore At .oo
del mese di ‘Lu w nel Palazzo di Citta e nella consusta sala delle
0

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita fa Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco | Q. 'F;z-j\m{ o -? o “-o
Sono presenti i signori Assessori: J

~ Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucei S—\’
2) dr. Stefanc Martorana <.
3) rag. Salvatore Corallo S—\‘
4) dr. Antonio Zanotto S g
5) sig.ra Sebastiana Disca S y
6) prof, Gianluca Leggio .

Assiste il Segretario Generale dott. \) : \'o \J : )* D"U‘- o S c_o,o_o &L‘_Q__,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperia la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ?wnmwocatura __del 4 9 ?'/ b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive madifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarit contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/31 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di defiberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

allti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, appravato e sottoscritto.

L
o —
BSSORE ANZIANO IL SEGREJAR #ALE
2

o D
‘1

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazions & st

29 LUG. 2016 finoal __13 AGD. 2018 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, Ii 23 LUG. 20 IWHMESSO COMUNALE ~ .,

H \l‘:‘
NERAUR ) yEs

Certificato di immediata esecutivita della delibera

{ NLertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellfAmhl2 della L.A. n.44/91.

dell'Art.16
Ragusa,

( ) Certifico che, contestusinente all'affissions all’Albo, 1a deliberazione & stat
gruppo consiliari, ai sensi del 3, Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giorhi dall’affissione all’Albo &/non & stata fopmulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sehgi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 delia L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt..4 della L.R. 23/97,

Ragusa, li

rasmessa in copia ai capi

iL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunala attesta che copia
Pretorio di questo Comune per quindici giorni ¢

$enza opposizione/con opposizione
Magusa, li

presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

tivi dal al
i da — RS 13 AGO. 2015

IL MESSC COMUNALE

comunale, certifico che la presente delib
Pretorio di questo Comupé il giomo? 9 |6, 7016 ed & rimasta attissa per qui

Zg LUG. 2 za opposizione/cgr opposizions
. Ragusa, I

zione, @ stata affissa all'Albo
ici glorni consacutivi decorrenti dal

IL. SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

rifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decime giorno della pubblicazions.

.

Ragusa, 1i IL SEGRETARIO GENERALE

I AR N I’&-_‘ﬂqaﬂ%
P e X

i
s -,
Par Copia confr: = AR
KW [P vt 2 ATTALY
291062006 P ( , \’ %ﬁ:ﬁﬂﬁﬁ_‘?@ A s
" 5, l= N 1 il =i “:.;;“.'_ ki I
.Jgusa, N AN L - = ...”._,.C,L;;s.l:‘l XU K frone)
Ny e ! RAH R IC A
e



i iale alla
Parte integrantz e sostanzia
Delibera di Giunla Municipale

5y 00 g 2 81LUG 2016
|_:'l'l Nﬂ T

COMUNE DI RAGUSA
ﬁ [Protn. 77297 ) /Awocalura  del 718-7.76

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
intimazione relativo a TARSU anno d’imposta 2003. Sig. B P S. e
/ Comune di Ragusa - Autorizzazione a resistere.

II sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso con istanza, trasmesso a questo Ente a mezzo
raccomandata A.R. in data 15.03.2016, (pr. -del 16.03.2016), il signor B
P S autodifeso, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa, I’avviso di intimazione n. ) notificato
in data 11.01.2016, per cartella esattoriale afferente a tassa smaltimento rifiuti anno
2003, dell’importo complessivo di €. 99,61, e relativo ad un’abitazione di sua proprieti;

CHE il ricorrente si oppone avverso I'avviso di intimazione prima citato in
quanto, a suo dire, non ricorda di aver ricevuto notifica della cartella di pagamento a
distanza dil anni né atti interruttivi e, quindi, la pretesa & prescritta;

CHE il ricorrente chiede alla Commissione adita di rigettare la pretesa
dell’ufficio perché illegittima, con condanna del Comune di Ragusa alla rifusione delle
spese di giudizio;

VISTA P'istanza di mediazione, ai sensi dell’art. 17 bis del D.Lgs 546/1992
come sostituito dall’art. 9, comma 1 lett. [} del DLgs. N. 156/2015;

VISTA la nota pr. 75146 del Settore X Tributi, servizio | IUC - TARI:
VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato




e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I’art. 12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

[

DELIBERA

di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dal signor B Pt S -, AVVErso avviso
di intimazione di pagamento relativo a
TARSU anno d’imposta 2003;

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso:

I’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis dei D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione:
comporta
{ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimeoni@ dell'Ente.

Ragusa,

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art, 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile suila proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n CAP,

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, 9 ) ’)'Z/Za// Il Dirigente del £rvizio Finanziario
Visto Contabile el

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, {I| Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 25 LUG. 2018

Il Segretasio Gengrale

bt [ Dott. Vito V.
sy ) yrd
Motivazione dell'eventuale parere contrario: j
[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati - Parte integrante:
Ragusa, A
Il Responshbile del Proceglimento Il Dirigghte del I Settore

Dott. ") co Lumiera
/cs

[

fesponsabile

Avv, ?1 a Galandra Mancuso




